Protokół Nr XLV/2022
Sesji Rady Gminy Zbójno
z dnia 29 grudnia 2022 roku

Początek sesji godz.: 1300                                                                                             Zakończenie sesji godz.: 1500

Miejsce posiedzenia: świetlica wiejska w Zbójnie.

W obradach uczestniczyło 14 radnych. Lista obecności w załączeniu.
Ustawowy skład Rady Gminy Zbójno to 15 radnych.
Nieobecni radni: Jerzy Worek.

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji:
a. stwierdzenie kworum;
b. wybór sekretarza obrad;
c. wnioski w sprawie zmian porządku obrad;
d. przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
3. Sprawozdanie z prac komisji rady.
4. [bookmark: _Hlk74735517][bookmark: _Hlk95739329][bookmark: _Hlk119925615]Uchwała w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
5. Uchwała w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i w mieszkaniach chronionych.
6. Uchwała w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Gmina Zbójno oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w miejscowości Klonowo, gmina Zbójno.
8. Uchwała w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz gminy oraz górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zbójno.
9. Uchwała w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zbójno.
10. Uchwała w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2023 rok.
a. przedstawienie przez Wójta projektu chwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,
b. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu,
c. przedstawienie opinii oraz wniosków Komisji Rady,
d. przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii i wniosków Komisji Rady oraz zmian w projekcie uchwały budżetowej wynikających z wniosków Komisji Rady i autopoprawek Wójta,
e. głosowanie nad poprawkami do projektu uchwały budżetowej,
f. głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
11. [bookmark: _Hlk126824833]Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2023-2033.
12. Pytania radnych i zaproszonych osób.
13. Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
14. Wnioski i oświadczenia.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie sesji.

Obrady XLV Sesji VIII Kadencji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Mieczysław Pankiewicz. 
Powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, kierownika GOPS, delegata Izby rolniczej Pana Rafała Burkwicza, dyrektorów szkół podstawowych oraz pracowników urzędu gminy.
Na Sekretarza obrad wyznaczony został radny Pan Andrzej Kwiatkowski.
Protokoły z sesji XLIII i XLIV zostały przyjęte bez odczytywania.
Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu prawomocności obrad, zapytał czy są propozycje zmian do porządku obrad. 
O głos poprosił Sekretarz Gminy.
Pan Foksiński poprosił o dodanie do porządku obrad 2 projektów uchwał:
[bookmark: _Hlk123028754]- zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2022 rok;
- w sprawie zarządzenia zebrań wiejskich w sołectwach gminy Zbójno na których ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej;
[bookmark: _Hlk126750501]oraz o wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w miejscowości Klonowo, gmina Zbójno.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie przyjęła dodanie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2022 rok – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie przyjęła dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zarządzenia zebrań wiejskich w sołectwach gminy Zbójno na których ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.
Głosowanie:
Głosowało 14 radnych;
Głosów „ZA” – 14;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie wycofała z porządku obrad projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w miejscowości Klonowo, gmina Zbójno – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Radny Jerzy Worek dołączył do obrad.

Ad. 2 Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonywania uchwał przyjętych na ostatniej sesji.
Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy. W dniu 13 grudnia zakończono prace związane z remontem dachu na pałacu w Zbójnie. Inwestycja została zrealizowana z 90% dofinansowaniem z funduszu Polski Ład. Dokonano zakupu nowego placu zabaw dla miejscowości Wielgie. Ruszyły prace remontowe w świetlicy wiejskiej w Oborach. W połowie grudnia nastąpił odbiór inwestycji budowy boisk do gry w piłkę i siatkówkę plażową w miejscowości Działyń. Rozstrzygnięto przetarg na przebudowę dróg gminnych w Sitnie, Ciepieniu, Działyniu, Oborach, Klonowie, Rudusku oraz Adamkach. Przetarg wygrało Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Lipnie. Kwota inwestycji z przetargu 4.140.000,00 zł. Ogłoszono również przetarg na termomodernizację dwóch szkół – w Klonowie oraz Rużu. W dniu 4 grudnia odbył się bieg mikołajkowy, którego celem było zebranie środków finansowych na paczki dla seniorów. Przy tej okazji wsparcia udzielono również chorej na neuroblastomę Eleonorce oraz wsparto finansowo mieszkankę naszej gminnej w trudnej sytuacji finansowej posiadającej niepełnosprawne dziecko. Następnie Pani Wójt podsumowała kończący się rok, zrealizowane inwestycje, akcje społeczne, wydarzenia sportowe oraz kulturalne.

Ad. 3 Sprawozdanie z prac komisji rady.
Głos w sprawie zabrała radna Grażyna Stachowska informując o posiedzeniu wszystkich komisji rady w dniu 21 grudnia br. Na posiedzeniu omówiono uchwały będące przedmiotem posiedzenia dzisiejszej sesji oraz sprawy bieżące.

Ad. 4 Uchwała w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
Projekt uchwały przedstawił kierownik GOPS Pan Michał Krupka informując, że uchwała zawiera aktualizację stawek obowiązujących od przyszłego roku za usługi opiekuńcze, zwykłe oraz specjalistyczne.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLV/263/2022 w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 5 Uchwała w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i w mieszkaniach chronionych.
Projekt uchwały kierownik GOPS Pan Michał Krupka. W przedstawianej uchwale zaktualizowano tabelę odpłatności dla osób przebywających w schronisku z usługami opiekuńczymi w związku z rosnącymi kosztami utrzymania osób w schroniskach oraz potrzebie zabezpieczenia pozostających środków w budżecie osób na zaspokojenie podstawowych potrzeb.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLV/264/2022 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i w mieszkaniach chronionych podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 6 Uchwała w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Gmina Zbójno oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Uchwała dotyczy wyrażenia woli wyznaczenia 6 linii komunikacyjnych, które w 90% przeznaczone są do dowożenia dzieci do naszych szkół.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLV/265/2022 w sprawie wyrażenia woli wyznaczenia linii komunikacyjnych publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Gmina Zbójno oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 7 – wycofany z porządku obrad.

Ad. 8 Uchwała w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz gminy oraz górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zbójno.
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy informując o stawkach opłat za odpady zbierane w sposób selektywny i nieselektywny oraz górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Z-ca przewodniczącego Pani Alicja Dolecka odczytała treść uchwały.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLV/266/2022 w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz gminy oraz górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zbójno podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 9 Uchwała w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zbójno.
Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy. Celem uchwały jest dostosowanie wymagań jakie stawia się przedsiębiorcom ubiegającym się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z terenu gminy Zbójno. Dostosowanie do wymagań noweli ustawy Prawo wodne.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Z-ca Przewodniczącego Rady odczytała treść uchwały.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLV/267/2022 w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zbójno podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Punkt dodatkowy: uchwała w sprawie zarządzenia zebrań wiejskich w sołectwach gminy Zbójno na których ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej.
Głos w sprawie zabrał Sekretarz Gminy. Uchwała dotyczy zarządzenia zebrań wiejskich w celu wybrania sołtysów oraz rady sołeckiej w związku z upływem 4-letniej kadencji. Zebrania powinny się odbyć do 28 lutego 2023 r.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLV/268/2022 w sprawie zarządzenia zebrań wiejskich w sołectwach gminy Zbójno na których ma być dokonany wybór sołtysa i rady sołeckiej podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Punkt dodatkowy: uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2022 rok.
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. Na podstawie informacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zwiększono plan dochodów i wydatków z tytułu środków otrzymanych z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na zakwaterowanie i wyżywienie osób pochodzących z Ukrainy w kwocie 27 040,00 zł. Zwiększono plan dochodów z tytułu odsetek od środków na rachunku w kwocie 10 200,00 zł. Plan wydatków zwiększono na zakup usług w zakresie wychowania przedszkolnego oraz materiałów dla OSP, zmniejszono środki na organizację prac społecznie-użytecznych (refundacja). Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą realizacji zadań bieżących przez urząd gminy, GOPS oraz jednostki oświatowe.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Z-ca Przewodniczącego Rady odczytała treść uchwały.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLV/269/2022 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2022 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

 Przewodniczący Rady zarządził 10-minutową przerwę w obradach.

Ad. 10 Uchwała w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2023 rok:
a) przedstawienie przez Wójta projektu chwały budżetowej wraz z uzasadnieniem,
Głos zabrał Wójt Gminy. Budżet Gminy Zbójno na 2023 rok został opracowany w oparciu o przedłożone materiały planistyczne przez kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz pracowników urzędu, informacje na temat przyznanych subwencji, dotacji z budżetu państwa oraz dochodów z tytułu udziałów w podatkach dochodowych, zawartych umów oraz obowiązujących uchwał Rady Gminy Zbójno mających wpływ na budżet. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 33 857 930,00 zł, z tego dochody bieżące w kwocie 20 437 890,00 zł, dochody majątkowe w kwocie 13 420 040,00 zł. Łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości 39 892 028,35 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 22 026 528,35 zł, wydatki majątkowe w kwocie 17 865 500,00 zł. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie odrębnymi ustawami w kwocie 2 814 909,00 zł. Deficyt budżetu gminy w kwocie 6 034 098,35 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z kredytu bankowego w kwocie 2 300 000,00 zł, pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskich w kwocie 2 129 420,00 zł oraz wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 604 678,35 zł. Następnie Pani Kukielska przedstawiła planowane na 2023 r. zadania inwestycyjne.

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie budżetu,
Przewodniczący Rady przedstawił opinie RIO na temat projektu budżetu. Wydana opinie jest pozytywna z zastrzeżeniem.

c) przedstawienie opinii oraz wniosków Komisji Rady,
Komisje nie złożyły żadnych wniosków i opinii.

d) przedstawienie stanowiska Wójta w sprawie opinii i wniosków Komisji Rady oraz zmian w projekcie uchwały budżetowej wynikających z wniosków Komisji Rady i autopoprawek Wójta,
Wójt Gminy przedstawił poprawki do projektu budżetu wynikłe w czasie od momentu przedstawienia wstępnej wersji projektu budżetu.

e) głosowanie nad poprawkami do projektu uchwały budżetowej,
Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno jednogłośnie przegłosowała autopoprawki do budżetu – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.
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f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Z-ca Przewodniczącego Rady odczytała treść uchwały.
Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLV/270/2022 w sprawie budżetu Gminy Zbójno na 2023 rok podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 11 Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2023-2033.
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.
Pani Wójt Katarzyna Kukielska poinformowała, że uchwała została omówiona przy projekcie budżetu.

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowanie:
Głosowało 15 radnych;
Głosów „ZA” – 15;		
Głosów „PRZECIW” – 0;
Głosów „WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” – 0;
Rada Gminy Zbójno uchwałę nr XLV/271/2022 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbójno na lata 2023-2033 podjęła jednogłośnie – wykaz imienny głosowania w załączeniu do protokołu.

Ad. 12 Pytania radnych i zaproszonych osób.
Głos zabrał Pan Rafał Burkwicz – radny Izby Rolniczej.
Pan Burkwicz przedstawił w swoim wystąpieniu aktualne sprawy i problemy z którymi boryka się polskie rolnictwo. Zwrócił się z prośbą o pomoc dla rolników, którzy mają problem z pozbyciem się opon wielkogabarytowych. Pan Burkwicz w swojej wypowiedzi pogratulował radzie i Pani Wójt wspaniałej pracy na rzecz gminy.

Głos zabrała radna Pani Magdalena Dylewska.
Radna skierowała pytanie do Wójta Gminy, czemu część pieniędzy ze sprzedaży ciasta podczas biegu mikołajkowego zasiliły konto szkoły, a nie zostały przeznaczone na paczki dla seniorów. Radna podziękowała również w imieniu mieszkańców Sitna za otrzymane paczki świąteczne.

Pani Hanna Ignaszak, Pani Renata Stancelewska oraz sołtys Pani Elżbieta Jachowska również przyłączyły się do podziękowań.

Ad. 13 Odpowiedzi na pytania radnych i zaproszonych osób.
Głos zabrał Wójt Gminy.
Pani Wójt w odpowiedzi na zapytanie radnej Dylewskiej poinformowała, że również uważa, że pieniądze ze sprzedaży ciasta powinny w całości trafić na paczki dla seniorów. Wszystkie szkoły oprócz Zbójna przekazały pieniądze w całości.

Ad. 14 Wnioski i oświadczenia.

Ad. 15 Sprawy różne.

Ad. 16 Zamknięcie sesji.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XLV Sesji Rady Gminy. 
Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził:
   Artur Dymek
